

MUISTIINPANOJA H. BAUDRILLART'IN KIRJASTA  
 ”RANSKAN MAANVILJELYSVÄESTÖ. 3. SARJA.  
 ETELÄN VÄESTÖ”<sup>93</sup>

*Baudrillart* (Henri). Les populations agricoles de la France. 3-me série. Les populations du Midi. Paris 1893.

Kun selailee tätä kirjaa, joka on kirjoitettu samassa hengessä ja samaan tyyliin kuin edellisetkin osat, voi tehdä vain vähäisiä merkintöjä.

*Rhône*en suisto. Marseillen kaupunki. Maatalouden kuvaus hyvin pintapuolista. Pannaan merkille *kahdaviiljelyksen* levinnäisyys (métayer, *méger*). Muuten: le comte de Tourdonnet: ”Étude sur le métayage en France” \* (ei osoiteta paikkaa eikä aikaa).

Esimerkiksi: ”...Pienomistajan ja maaseudun työläisen asemassa olevien maanviljelijätalonpoikien keskuudessa on vallitsevana keskisuuri varallisuus”, menot esimerkiksi 510 frangia (mies + vaimo), tulot = 850 frangia. ”Perhe siis voi (!!!) elää kunnollisesti (!!), kun sillä on 500 frangia, ja tehdä säästöjä” (!!). Hän, Baudrillart, on aina samanlainen!

Ss. 267—269 maanviljelyksen (Hérault'ssa) ja teollisuuden (verkatuotanto) ”solidariteetista” — esimerkiksi Vileneuvetessa sijaitseva tehdas (100 miestä + 300 naista). Sama tehtaailijasuku vuodesta 1792 (Maistre), työläiset koko ikänsä samassa tehtaassa, ”kristillinen” henki omistajan ja työläisten välisissä suhteissa. Tehtaan omistaja ”johtaa” tehtaan ”pientä yhteisöä kunnallisneuvoston avulla, joka on lähtöisin sen (= tehtaan johtokunnan) syvistä

\* — Kreivi de Tourdonnet: ”Katsaus kahdaviiljelykseen Ranskassa”. *Toim.*

riveistä” j.n.e. Sellainen on Baudrillard! Kolmannelle osalle on näköjään erittäin kuvaavaa uskomaton kuivuus, yksitoikkoisuus, pöytäkirjatyö ja *täydellinen sisällyksetömyys*. On mahdotonta ja hyödytöntä lukea tuota ”ylhäisen vanhuksen” jaaritusta, ja vain Bulgakovin kaltaiset ”arvostelijat” voivat ottaa vakavalta kannalta moisen kirjailijan.

*Kirjoitettu  
alkaisinaan v. 1901 —  
myöhäisintään  
tammikuussa 1903*

*Julkaistu ensi kerran v. 1938  
XXXII Lenin-kokoelmassa*

*Julkaistaan käsikirjoituksen mukaan*

---